
 

 

 

 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 
ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ  

ПАВЛА ВАСИЛЬЕВИЧА ЛЕОШКО  
СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 26.09.2023 г.                                                                                           № 356 
ст. Петровская 

 

 

Об организации  дополнительных платных образовательных услуг 

 

             На основании Закона Российской Федерации «Об образовании», ст.45 

«Платные дополнительные образовательные услуги государственного и 

муниципального образовательных учреждений», постановления администрации 

муниципального образования Славянский район от 10 октября 2018 года № 2579 

«Об утверждении тарифа на платные дополнительные  услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением основной общеобразовательной 

школой № 9 станицы Петровской муниципального образования Славянский 

район»», Устава школы п р и к а з ы в а ю: 

           1.Ввести дополнительные образовательные услуги для будущих 

первоклассников с 1 октября 2023 года по 30 мая 2023 года согласно 

утверждённому учебному плану и Положению о ДПОУ, утвержденному 

приказом от 31.08.2023 № 311/1. 

           2.Определить сумму оплаты учителю за дополнительные образовательные 

услуги согласно «Положению об оказании платных дополнительные 

образовательные услуги согласно «Положению об оказании платных 

дополнительных образовательных услугах» 

          3.Установить оплату в размере 46 рублей за одно занятие на ученика 

согласно тарифу утверждённому постановлением администрации от 10.10.2018 

года № 2579 «Об утверждении тарифа на платные дополнительные  услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением основной 

общеобразовательной школой № 9 станицы Петровской муниципального 

образования Славянский район» на платные дополнительные  услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением основной 

общеобразовательной школой № 9 станицы Петровской муниципального 

образования Славянский район». 

         4.Назначить ответственным за реализацию программы по прешкольной 

подготовке Малюту Наталью Митрофановну, учителя начальных классов. 

         5.Утвердить список учащихся по предшкольной подготовке            

(приложение № 1). 

         6.Утвердить расписание занятий по предшкольной подготовке       

(приложение № 2). 



 

 

         7.Утвердить годовой календарный график дополнительных 

образовательных платных услуг (Приложение № 3). 

          8.Утвердить учебный план по предшкольной подготовке «Школа раннего 

развития» (Приложение № 4.) 

   9.Контроль за организацией предшкольной подготовки возлагаю на себя. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 9                                                              С.В.Кравченко 

 

 

                                                            

 

 

 

                                                                    

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

  

                                                                                                      

                                                                                            

                                                         


		2023-09-28T09:03:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ ПАВЛА ВАСИЛЬЕВИЧА ЛЕОШКО СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




